
Abstrakt 

Krajně pravicové strany a hnutí se začaly v České republice objevovat po sametové 

revoluci. Od působení Republikánské strany se krajně pravicová scéna v České republice 

několikrát transformovala a změnila klíčová témata a způsoby komunikace. Cílem této práce je 

prozkoumat toto přetrvávající bezpečnostní dilema přítomné od vzniku nezávislé republiky. 

Práce se zabývá více aspekty krajní pravice a identifikuje trendy, na rozdíl od jiných prací, které 

se soustředí na jediný aspekt jednoho politického subjektu. Cílem této práce je zodpovězení 

výzkumné otázky Jak se strany české krajní pravice vyvinuly, změnily nebo zůstaly stejné mezi 

lety 1993 až 2023? K zodpovězení výzkumné otázky je použita výzkumná metoda obsahové 

analýzy. Výzkum ukazuje, že současná krajní pravice používá podobné narativy jako její 

předchůdci, ale zvládla se přizpůsobit demokratické realitě v České republice. Zároveň z jejích 

vyjádření postupně mizí extremismus a opatrně vybírá témata, která mohou přilákat širší okruh 

voličů a sympatizantů. Zjištění a výsledky této práce mohou pomoci akademickým 

pracovníkům a bezpečnostním složkám k přípravě na možný další vývoj. 

 


